
INFORMACNÍ SERVIS OBCÍ KUNCINA A NOVÁ VES

Krátké zprávy z obecního úřadu

číslo 3/2011ˇ ˇ

Svoz plastů – rok 2012 
23. února

26. dubna

28. června

30. srpna

25. října

27. prosince

Změny jízdních řádů
Jak jste si jistě všimli, došlo k významným 
změnám jízdních řádů autobusů i vlaků. Jízd-
ní řády by měli vyvěsit poskytovatelé dopra-
vy na zastávkách. Po několika letech bude 
vydáno sešitové vydání jízdních řádů. Dále  
byly pro potřeby obcí a občanů Pardubického 

kraje zřízeny dvě informační linky (466 030 
708, 466 026 866), na kterých budou zástup-
ci společnosti Oredo připraveni odpovídat na 
Vaše dotazy a připomínky k jízdním řádům. 
Linky budou v provozu každý pracovní den 
od 8 do 18 hodin.

viz. jízdní řády

680881 (IREDO 881)  Moravská Třebová-Kunčina Platí od 11.12.2011 do 8.12.2012
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Ústí nad Orlicí,a.s., provozovna Jevíčko, Brněnská 558, tel.461 327 803
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  Kunčina,rozc.škola 0.2  . . . . . . . . . . . . . . .
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  Moravská Třebová,rozc.žel.st.0.1 . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 34 nejede od 27.12. do 30.12., od 2.7. do 31.8. 35 nejede od 27.12. do 30.12. 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 
Možnost platby elektronickou peněženkou. 

přípojné autobusové linky jsou uvedeny v seznamu autobusových zastávek 

03.12.11-160-680881 (IREDO
 881) 



Ze společenských organizací

TJ Sokol Kunčina
Hodnocení podzimní části fotbalové sezó-
ny 2011/2012
Po dlouhém čekání jsme mohli podzimní část 
sezóny začít hrát na vlastním hřišti a v nor-
málním režimu – zápas venku, zápas doma 
(skutečně v Kunčině).

Žáci hrají okresní soutěž.. V této nižší z obou 
okresních soutěží si naši nejmladší vedli se 
střídavými úspěchy a drží 3.místo z 6 muž-
stev. 
Celkem: 10 zápasů, 4 výhry, 1 remíza, 5 pro-
her, skóre 31:26, 13 bodů.

Dorost v okresním přeboru skončil na 3.místě 
ze 7 celků.
Celkem: 12 zápasů, 6 výher, 2 remízy, 4 pro-
hry, skóre 34:21, 20 bodů.

Muži B hrají IV.třídu. Po podzimu jsou na 
3.místě ze 7 účastníků.
Celkem: 13 zápasů, 6 výher, 2 remízy, 5 pro-
her, skóre 25:22, 20 bodů.

Muži A poprvé nastupují v krajské soutěži, 
konkrétně I.B třídu. Jako nováčci si však ne-
vedli vůbec špatně. Doma nepoznali hořkost 
porážky a z Králík dovezli 3 body za vítěz-
ství. Po podzimu jsou na 10.místě ze 14.
Celkem : 13 zápasů, 5 výher, 2 remízy, 6 pro-
her, skóre 20:23, 17 bodů.

SDH Kunčina 
Ahoj,
blíží se konec roku, našeho prvního, tak by-
chom chtěli trochu bilancovat a podělit se 

s Vámi o naše úspěchy.  
A kdo Vám to tady píše? Přece Pyromani 
v zastoupení Tomáš Procházka, Leona Ze-
zulová, Petr Jelínek, Jakub Papežík, Pavlína 
Hromadníková, David Hanisch, Tomáš Ma-
tušák. Pavlína Zezulová, Adam Šikula, Ma-
těj Papežík, Tereza Hromadníková, Petra Ze-
zulová, Adéla a Tereza Bártovy pod vedením 
Honzy Procházky a jeho asistentek. 
Podzim a zimu 2010 jsme se věnovali teorii 
a čekali, až se oteplí, abychom mohli vyrazit 
do terénu. 
V roce 2011 jsme se zdokonalovali v obou 
soutěžních disciplínách, požárním útoku 
a štafetě. Také jsme objeli několik závodů 
v širokém okolí. Někde se poskládalo jedno 
družstvo, jinde zase dvě. 
Hned na prvních závodech, a to „O pohár sta-
rosty obce“ v Nové Vsi, jsme všem přihlíže-
jícím ukázali, jak umíme. Naše časy byly lep-
ší než časy družstev, která měla natrénováno 
více než my. Taky jsme to náležitě oslavili. 
Poslední květnový víkend jsme vyjeli do 
Městečka Trnávky na okresní kolo hry „PLA-
MEN“. Byly to dvoudenní závody, kdy nám 
počasí  moc nepřálo a oba dva dny propršelo. 
Skončili jsme na krásném 18. místě, ne pro-
to, že by nám to nešlo, ale protože jsme vy-
nechali podzimní kolo. 
Školní rok 2010/2011 jsme završili v Roz-
stání, kde probíhaly oslavy 130 let založe-
ní spolku. Družstvo starších žáků získalo 6. 
místo. Mohlo to být lepší, kdyby nezklamala 
mašina a nasála vodu rychleji.
Typovali jsme, že se o prázdninách rozute-
čeme do všech koutů republiky, ne-li světa 
a nesestavíme ani jedno družstvo, ale přece 
jen jsme vždy alespoň jedno družstvo po-
skládali.

Prázdniny se přehouply do druhé poloviny 
a my jsme se jeli znovu podívat do Městečka 
Trnávky, tentokrát na Memoriál V. Jochana, 
kde jsme si vyběhali 4. místo.
Dzbel? Kde to je? My už to víme! Mladší 
žáci si odtud dovezli 1. místo.  20. srpna se 
tam konaly závody „Dzbelská osma“.
Když kolegyně hasičky pořádaly Letní hrát-
ky v Nové Vsi, vyzkoušeli jsme si hašení 
opravdového ohně. Neznámý žhář tam zapá-
lil bytovku, která během několika vteřin byla 
celá v plamenech (kdo by se divil, vždyť byla 
z kartonu). My jsme se zachovali jako správ-
ní hasiči a předvedli bravurní požární útok. 
Oheň byl uhašen a my jsme sklidili slova 
chvály všech přihlížejících. A co se nestalo? 
Během pár minut žhář zaútočil znovu, takže 
měli šanci se předvést i mladší. 
Školní rok 2011/2012 jsme zahájili v Suši-
cích. Strávili jsme tam jedno sobotní odpo-
ledne a domů si odvezli 4. místo v katego-
rii starších a 2. místo v kategorii mladších 
žáků.
První říjnovou sobotu jsme strávili v sou-
sedním Mladějově na Moravě. Unavení po 
namáhavém dni na slunci jsme si zaslouže-
ně převzali diplomy a poháry za 6. místo jak 
v kategorii mladších, tak i v kategorii star-
ších žáků. 
Letošní sezónu jsme završili v Jarošově, kde 
se konalo podzimní kolo hry „PLAMEN“. 
Mladší skončili na 16. místě z 36 a starší na 
22. místě z 35. 
Myslíme si, že i přesto, že jsme úplní začá-
tečníci a tohle byl náš první rok, se nám da-
řilo dobře, a doufáme, že v dalších letech to 
bude jen a jen lepší. 
Vše, co umíme, nás naučil náš vedoucí a za 
to mu děkujeme.

Svoz popelnic
Technické služby informují, že popelnice se žhavým pope-
lem nemohou být vsypány do popelářského vozu. Hrozí riziko 
vznícení obsahu a vozu. Popel vydrží žhavý i 24 hodin. Proto 
upozorňujeme domácnosti, které topí tuhými palivy, aby před 
svozovým dnem nejméně 24 nevsypávaly žhavý popel do po-
pelnic.

Knihovny
Z důvodu opakovaných dotazů informujeme čtenáře, že:

Knihovna v Nové Vsi se nachází v klubovně hasičů. Její • 
provozní doba je každé pondělí od 15:00 do 17:00 hodin.
Knihovna v Kunčině se nachází v prvním patře kulturní-• 
ho domu. Má otevřeno v letních měsících (duben – září) 
od 17:00 do 19:00 a v zimních měsících (říjen – březen) od 
16:00 do 18:00 hod.

Návštěvníci mají možnost si bezplatně zapůjčit knihy i časopi-
sy. Je možné využít i meziknihovní výpůjční službu a objednat 
si u nás i knihy z knihovny  v Moravské Třebové.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Společenská kronika
Narození: 24.10. Bruni Sára (K)
 18.11. Hlaváčková Adéla (K)

Jubilea: 4.10. Pernicová Anna (K) – 90
  Procházka Jan (K) – 80
 5.10. Konečný František (K) -75
 13.10. Beránek František (N.V.) -85
 6.11. Kubišová Danuše (K) – 70
 11.11. Ženata Stanislav (K) -90
 16.11. Spálenský Jiří (K) -75
 19.11. Protivánková Eliška (K) -90
 25.11. Fajmanová Pavla (K) -60
  Pálenská Marie (K) – 60
  Kubišová Marie (K) – 60
  Pařilová Marie (K) – 60
 14.12. Kabilková Stanislava (N.V.) – 60
 20.12. Slabá Vlasta (K) - 60

Úmrtí: dne 20.9.2011 zemřel pan Václavek Jaroslav ve věku 55 let
 dne 24.9.2011 zemřela paní Smolíková Vlasta ve věku 78 let
 dne 6.10.2011 zemřela paní Hutirová Pavlína ve věku 86 let



Základní škola
Letošní podzim byl přímo nabitý kulturní-
mi a vzdělávacími akcemi. V říjnu se žáci 
1.stupně zúčastnili v České Třebové progra-
mu České dráhy dětem. Pro děti byly připra-
veny hry, soutěže, pohádky a povídání na 
téma vlaky, železnice a cestování. 
Na začátku listopadu nás opět navštívila di-
vadelní skupina Pernštejni z Pardubic, která 
zábavnou a přitom poučnou formou sezna-
muje děti vždy s určitou historickou epochou. 
Letošní pořad se nazýval Řím – caesarové 
a legionáři. Do dění byly zapojeny i některé 
děti. Plnily roli římských legionářů a podle 
pokynů herců předvedly svým spolužákům 

nejznámější římskou vojenskou formaci, tzv. 
želvu. Představení mělo veliký úspěch a do-
kázalo zaujmout všechny diváky od nejmen-
ších prvňáčků až po nejstarší žáky. 
Se žáky 2.stupně jsme podnikli zájezd do 
Mahenova divadla v Brně, kde zhlédli hru 
Františka Hrubína Oldřich a Božena. Příběh 
známý ze starých pověstí byl obohacen zají-
mavým vyprávěním z doby počátků českého 
státu. Pro mnohé děti byla zároveň velkým 
zážitkem jejich první návštěva opravdového 
divadla. 
Na začátku prosince jsme využili cenově vý-
hodné nabídky a se žáky 8. a 9.třídy jsme se 
vypravili na exkurzi do předvánoční Prahy. 
Hlavním bodem programu byla prohlídka 

Pražského hradu. Navštívili jsme chrám sv. 
Víta, starý královský palác, baziliku svatého 
Jiří, v níž jsou uloženy pozůstatky nejstar-
ších Přemyslovců, prošli jsme Zlatou uličku, 
ve které jsme mohli nahlédnout do nedávno 
zrestaurovaných domků středověkých řeme-
slníků a hradních strážců. Po celou dobu nás 
provázela příjemná paní průvodkyně, která 
nám ke všem památkám podala velmi zají-
mavý výklad. Z Pražského hradu jsme za-
mířili do centra města a celou exkurzi jsme 
zakončili na Staroměstském náměstí. Nád-
herný vánoční strom, množství stánků, před-
vánoční výzdoba a zvonění staroměstského 
orloje byly příjemnou tečkou za poučnou, ale 
i náročnou návštěvou hlavního města.

Ze školských zařízení

Jestli nás chcete vidět v akci, tak nás přijeď-
te podpořit na některý ze závodů, kterých 
se budeme nadále hojně účastnit. A jak nás 
poznáte? Závodíme v tmavě modrých kal-
hotách od Technických služeb Moravská 
Třebová a tričkách s žabákem od www.kou-
pelnove-vybaveni.cz a Pneu Svozil. Když 
zrovna neběháme, tak se schováváme před 
sluncem pod kšiltovkami od firmy Matušák 
Agrion s.r.o. a před zimou v mikinách od fir-
my v Roltechnik a.s. Sváču a suché oblečení 
si vozíme v taškách REHAU s.r.o. Závodit 
můžeme díky hadicím a dalšímu vybavení, 
které nám nakoupila Obec Kunčina. Finanč-
ně nás podpořili i další firmy, mezi které patří 
AGRO Kunčina a Paní Netolická. Pan Zezu-
la nám poskytl louku a vyrobil nám kladinu, 
takže máme kde pilovat štafety. 
Přejeme Vám šťastné a veselé Vánoce a hod-
ně štěstí do nového roku 2012. 
Tak tohle byl náš první rok. Za rok touto do-
bou se s Vámi podělíme o naše další úspě-
chy.
Tak ahoooooj Pyromani
P. S.: Protože budeme o rok starší tak potře-

bujeme doplnit naše řady o několik mladších 
dětí do 10 let. Pokud máte zájem, volejte na-
šemu vedoucímu Honzovi Procházkovi na 
telefon 605431544.

V neděli 4.12. se před školou tradičně kona-
lo setkání s Mikulášem, anděly a čerty. Pršet 
začalo již před zahájením, tak nás příjemně 
potěšilo, že byla hojná účast i přes nepřízeň 
počasí. Děti dostaly od Mikuláše malý ba-
líček a mohly napsat dopis Ježíškovi. Velká 
pochvala patří Vanese Pařilové ( ze 6.třídy 
ZŠ Kunčina), která svým libozvučným hla-
sem vytvořila příjemnou předvánoční atmo-
sféru a zazpívala pro všechny přítomné zná-
mé vánoční koledy. Odvážné děti se mohly 
nechat vyfotit s nebeskými a pekelnými by-
tostmi. Foto bude možné najít na stránkách 
obce: www.obeckuncina.cz.
Za okny to vypadá, že konečně začíná zima. 
Vraťme se proto alespoň pomyslně do měsí-
ce září. Účastnily jsme se dvou podzimních 
závodů – Sušice II.místo, Mladějov na Mo-
ravě II.místo.
Většina dětí se už nemůže dočkat, jak si bu-

dou užívat zimních radovánek. Přejme si 
proto společně s nimi, aby jim na vánoční 
prázdniny napadl sníh. Vždyť blížícím se 
Vánocům by sníh velice slušel!

Veselé Vánoce a šťastný Nový rok  
přejí hasičky.

Různé
Poděkování Liboru Šenkýřovi 

za záchranu života
Milí spoluobčané obcí Nová Ves 
a Kunčina. Dovolte mi, abych veřejně, 
ale především upřímně poděkoval na-
šemu spoluobčanovi panu Liboru Šen-
kýřovi z Nové Vsi za záchranu života 
mého syna. Dne 17. 11. 2011 byli spo-
lečně na stužkovacím večírku. V prů-
běhu večera se můj syn vzdálil nepo-
zorovaně ze společnosti. Po dlouhém 
a marném hledání v okolí restaurace, 
kde se oslava odehrávala, zašel pan 
Šenkýř na nebezpečné místo na vedlej-
ším staveništi, kde zaslechl ve 4 me-
try hluboké jámě nářek mého syna. 
V absolutní tmě slezl po provizorním 
stavebním žebříku dolů, poskytl mu 
nejnutnější první pomoc a zavolal zá-
chranku. Záchranáři bohužel odmítli 
po tomtéž žebříku slézt a čekali na pří-
jezd hasičů s bezpečným žebříkem. Až 
do jejich příjezdu Libor udržoval mého 
syna při vědomí. Inu zachránce může 
někdy znamenat více než záchranář.
Děkuji z celého srdce všem, kteří se 
na záchraně mého syna podíleli a pře-
devším Liborovi. Bez jeho pomoci by 
s největší pravděpodobností můj syn 
již nebyl mezi živými.

18.11.2011, 
František Štěpánek, Nová Ves 118
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Pro mladší žáky jejich učitelé zorganizovali 
výlet do Hradce Králové spojený s prohlíd-
kou hvězdárny.
V posledních dnech se žáci i učitelé připra-
vují na tradiční vánoční besídku, která se 
uskuteční 21.12. v Kulturním domě v Kun-
čině. Děti zde předvedou svůj program a na-
víc nabídnou na vánočním jarmarku vlastní 
výrobky. Vánoční besídka bude pro děti i ro-
diče slavnostním rozloučením se starým ro-
kem. Veselé Vánoce a šťastný nový rok.

Mateřská škola 
Školní rok jsme zahájili přivítáním nově pří-
chozích dětí a jejich zapojením do již stáva-
jících kolektivů.
V září jsme uskutečnili pro děti ve spoluprá-
ci s LČR a panem Bisem podzimní exkurzi 
v lese, kde se děti seznámily s lesními plo-
dy a přírodninami. Na závěr děti postavily 
z přírodnin domečky pro skřítky a malá lesní 

zvířátka. V listopadu jsme se staršími dětmi 
navštívili ordinaci MUDr.Hájkové v Kunči-
ně, kde byly děti seznámeny zejména s pre-
vencí proti nemocem a vybavením ordinace. 
V tomto měsíci nás rovněž navštívili manže-
lé Podolští se vzdělávacím programem Krá-
lovství sov. Děti se seznámily s životem sov 
a mohly si je prohlédnout i pohladit. 
Výročí založení Mateřské školy v Kunčině 
jsme oslavili 19. listopadu s návštěvníky pro-
hlídkou školy, fotografií a pamětní knihy.
Na podzimním aranžování v MŠ v Kunčině 
si rodiče s dětmi vytvořili podzimní věnečky 
a podzimníčky z okrasných dýní. Z předvá-
nočního aranžování si účastníci odnesli vá-
noční dekorativní stromeček. 
V MŠ v Nové Vsi s rodiči a dětmi na pod-
zim vytvářeli z dýní, které s dětmi vypěsto-

vali na zahrádce školky, nádherné panáčky. 
V prosinci děti společně s rodiči aranžovali 
stromečky a vánoční věnečky, které si odnes-
li k výzdobě svých domovů. 
V prosinci děti z MŠ v Kunčině pod vedením 
učitelek předvedly svou šikovnost rodičům 
a příbuzným na Mikulášské besídce. Vzhle-
dem k velké účasti a nedostatku místa v MŠ 
uvažujeme o konání příští besídky v jiných 
prostorech. Vánoční besídka v MŠ v Nové 
Vsi se uskuteční 20. 12. 2011. 
Jako každý rok i letos zavítal do školky Mi-
kuláš s čertem a andělem. Děti za jejich bás-
ničky a písničky obdarovali sladkou nadíl-
kou.
13. 12. 2011 jsme jeli se staršími dětmi z MŠ 
v Kunčině a dětmi z MŠ v Nové Vsi na ex-
kurzi do knihovny v Moravské Třebové. Pra-
covnice knihovny seznámila děti s funkcí 
knihovny a připravila si pro děti poutavý pro-
gram o dětských knihách a pohádkách.
V prosinci nás čekají ještě Vánoce ve školce. 
Oslavíme je ve spolupráci s rodiči. Při této 
příležitosti bych chtěla poděkovat všem spon-
zorům – Allko s.r.o., JSK montáže spol. s.r.o., 
MALBY – NÁTĚRY Pavel Zahradník, SU-
NINVEST BOHEMIA s.r.o., SUNINVEST 
SLOVÁCKO s.r.o., Lizard agency, panu Ja-
roslavu Zezulovi, Františku Knápkovi, La-
dislavu Jokešovi, Janu Fajmanovi, rodičům 
a dalším, kteří si nepřáli být jmenováni, za 
věcné i finanční dary, které zpříjemní dětem 
nejen Vánoce, ale i další dny ve školce. 
Závěrem bych Vám všem chtěla jménem 
všech zaměstnanců popřát pohodové Váno-
ce a mnoho štěstí, zdraví a osobních úspěchů 
v příštím roce!

V Kunčině 12. 12. 2011
Za MŠ Hana Fafílková

Obec Kunčina a redakce


